
Zeit

9:30-9:45

9:45-10:15

10:15-11:30

11:30-11:45

11:45-12:45

12:45-14:00

Workshop Workshop 

Ganztagesschule/ Ganztagesbetreuung- Ausbaustand und Zuständigkeiten                                                                                                                                                
MR Michael Rissmann, STUMK / Michael Weiss

SuM Plus "Sport und Motivation" - Vorstellung des Projektes  und der Forschungsergebnisse                                                                                                                                               
N.N., TUM 

Workshop Workshop 

Der Verein als qualifizierter Partner im Ganztag - 
Qualifizierung "Koordinator in offenen Ganztagsangeboten"

Birgit Dethlefsen, BSJ / Kristina Unsleber, ISB Schweinfurt

Innovatives Draußenschule Projekt der TUM - Vorstellung des Projektes und der 
Forschungsergebnisse                                                                                                                               

N.N., TUM

Talkrunde - Der Sportverein als Bildungspartner für Kinder und Jugendliche
Moderation: N.N.

Anna Stolz (Staatssekretärin) 
Stephan Mayer, MdB (Parlament. Staatssekretär im Bundesinnenministerium) 

Felix Neureuther 
Prof. Dr. Martin Halle (TU München)  

Jörg Ammon (BLSV-Präsident)
Michael Weiß (stellv. BSJ-Vorsitzender)

Bayerische Kinder- und Jugendsportkonferenz am 17.10.2020 - ONLINEKONFERENZ

bewegt den ganzen Tag

Thema

Begrüßung und Einführung
Michael Weiß, BSJ

bewegter Input
Beweg dich schlau! 

Felix Neureuther

PAUSE

Impulsvortrag
Bewegung ist Leben - Leben ist Bewegung

Prof. Dr. Martin Halle

Mittagspause/ ab hier  Wechsel zu Go to Webinar oder Edubreak 

15:45-17:15

14:00-15:30


